Sidra..

OGGETTO: Autorizzazione per lavori di messa in sicurezza serbatoi Librino

Premesso che
« & stata riscontrata una situazione di degrado e pericolo presso i serbatoi Q200, Q160 e
Q125 '
. ¢ con mail del 26/03/2019 il Direttore Generale ha disposto “che fing. Di Prima, a supporto
del geom. Pietro Raffa per gli aspetti di sicurezza, compia una verifica dello stato dei luoghi
e predisponga una perizia sugli interventi da eseguire per superare le criticita segnalate, da
consegnare a questa Direzione”
e in data 18/04/2019 con R.D.A. prot. 8592/19 e allegati, che si considerano parte integrante
della presente determina, I'ing. Di Prima, come conseguenza alla disposizione del Direttore
Generale, ha richiesto di procedere all'éfﬁdamento dei lavori di rhessa in sicurezza serbatoi

Librino,

Tenuto conto che occorre dare avvio con immediatezza ai lavori in oggetto,
Ritenuto che finalita dei lavori & la messa in sicurezza degli accessi e dei luoghi in oggetto;

Considerato che i lavori in érgomento rientrano nei limiti di importo previsti dall’art. 36
comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Visti:
.- it D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i,

SIDRA S.p.A

Societh unipersonale .

Via Gustavo Vagliasindi, 53 - 95126 Catania - Capitale sociale : € 30.000.000,60 iv.

tel. +39 (0)95544111 fax +39 (0) 95544264 P.I/C.F. : 03291390874

sito internet : www sidraspa. it RI. CTn. 166986/1996 - R.E.A. CT n. 206359



i

- lo statuto di SIDRA S.p.A. ed il verbale di assemblea dei soci del 27/09/2018 con cui &
stato nominato Presidenté del Consiglio di Amministrazione il Prof. Avv. Antonio

Francesco Vitale, ed i poteri allo stesso attribuiti nella seduta del CdA del 11/1 0/2018

Dato atto che i lavori di cui al presente provvedimento sono finanziati con mezzi propri di

bilancio,

DETERMINA

- di autorizzare procedura per u'r} importo di € 17,900,00 (compreso oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso) + Iva in regime di split payment per lavori per
messa in sicurezza serbatoi Librino

- di nominare responsabile del procedimento per tutte le procedure di cui al presente
provvedimento Ing. Roberta Ragusa

- di nominare direttore dei lavori I'lng. Federico Di Prima

- di nominare coordinatore per la sicurezza Geom. Pietro Raffa

Il Presidente
Prof. Avv. Antoniartra Vitale
SIDRA Sp.A,
o TS
(o R
uA : E
150 5001:2000 Via Gustave Vagliasindi, 53 - 95126 Catania Capitale sociale : € 30.000.000,00 i.y.

tel. +39 (0) 9}544111 fax 439 (0) 95544264 P.L/C.F. : 03291390874
sito internet : www.sidraspa.it R.I CT n 166986/1996 - R.E.A. CT n. 2063359



RD.A/S. - MODULO RICRIESTA DI ACQUISTO/SERN IZI@uoro bt ernce
YO di Appartenema Distribozione 18 APR_ 2018
. 7
acquisto(_)  servimo{__>%.] COWSQ_Z__’_
DATA RICHIESTA 1770472019 ] patassmo ¢ 7 1 |’
- \ / .
- @ [cxptetione snche scamtigtl | {adduionconche s yfomdses ]
& ncivih ‘ (tagone 1  [Sstibuzione |
T R —— ]
{frere b emnstin chie bpreen) =
: ' Depuruzione
Attre astivith Idriehe e R — |
[ Artivich romani da ripartire ] Ferviz comuni - ]  [fimeioni operative condivise |
TIP ACQUISTOSERVIZIO _
Scorte magazzino O
Gestione Ordinaria O - [Esercizio anivi ordinaris | {Mamatenzione ondinaria |
_ S —
Investimenti & {ruovo investimeno ! IMamagiione stroondimria |
: o
STIMA IMPOKTO € { 17.900.00 |
DESCRIZIONE ]
Appalto per messa in sicurezza serbatoi Librino
MOTIVAZIONE, DELLA RICHIESTA ACQUISTO/SERVIZIO:

vedi email del D.G. del 26/0312019

Si devonn aomare: RUP, DL, Resposzhile

Sicurerza-

ACQUISTO IN URGENZA

Adtorizzazione alfa spesa

DATA FORNITORE: _ \
r{hﬂﬂ'ﬂnﬂcmhuﬁw} _ g' L &" e M"
FIRMA DEL, RICHIEDENTE. IMPORTO € RJ’ E_d fp
., =
|Firma dei Richicdente

OTE S TER FRATICA




,,.-.grmrembo
- P .

Da: o De Gregoniis Qsvaldo

Inviato: martedi 26 marzo 2019 1626

A . i Ragusa Roberta; Crispi Antonio; Giuffiida Carmnelo; Raffa Pietro; Di Prima Federico
(e . Spitaleri Patrizia

Oggetto: R: furto e degrado Serbatoio 125

Conftr. compietamenta: Completare

Stato contrassegno: Contrassegnato

Preso atto che la situazione & ulterinrmente peggiorata rispetto a quella a suo tempo prospettatami, e che nulfa &

stato fatto per evitare un grave rischio sulla sicurezza, anche di terzi, il depauperamento del patrimonio aziendale, la
salvaguardia della risorsa idrica )

. sidispone -
che I'ing. Di Prima, a supporto del geom. Pietro Raffa per gli aspetti di sicurezza, compia una verifica deflo stato dei

luoghi e predisponga una perizia sugli interventi da eseguire per superare le criticiti segnalate, da consegnare a
questa Direzione. . '

Riguardo alle competenze, preso atto che dopo 18 anni di vita defla societa debba essere ancora necessario
decidere sulle competenze e sulle responsabilita rispetto all'esercizio e afla Manutenzione dei serbatoi, si dispone
che tutte te attivita di eserdizio, intese ad assicurare la corretta funzionalita idraulica dei serbatoi nonché di
manutenzione ordinaria e Straordinaria, riguardo alle opere civili, ai dispositivi idraulici impianti elettrici ecc. fino al

misuratore di consersna alla distribuzione, sono di competenza dell'attuale U.0. Produzione, che ne cura ia
funzionalita e la pe etta conservazione, ﬁno a nhuova determinazione ad esito del piano di riorganizzazione
aziendale, in corse di studio. ’ ' .

Si provveda pertanto ad una puntuale ricognizione sullo stato dei serbatoi in esercizio 0 comunque in proprieta,
‘anche dal punto di vista della sicurezza. . -

Riguardo alle competenze sut vettoriamento detla risorsa idrica U.0. Bistribuzione e U.0. produzione / Automazione
si relazioneranno secondo io schema cliente/fornitore. . -

L'u.0. Distribuzione, in qualita di cliente, ha la responsahilita di disporre operazioni sul sistema di fomniture nel
rispetto degli obiettivi di risparmio della risorsa e continuita del servizio alle utenze, I'U.0. Produzione e I'V.0.
Automazione, in qualita di fornitori,-hanno la responsabilita di assicurare Ja fornitura con le modatita e nei
quantitativi richiesti dail'u.0. )

Distribuzione segnalando per tempo eventuali rischi di carenze o altre criticita.

!c.)a D%resente disposizione, che ha effetti imimediati, sara oggetto di una pil circostanziata disposizione di servizio.

——Messaggio originale——

IDa: o Rgdb‘e;g 3 019 10:17 4
nviato: martedi 2 o |

A: Cr?spi Antonio; G{Sﬁﬁga Carmelo; Raffa Pietro

Cc: De Gregoriis Osvaldo; Spitaleri Patrizia :

Oggetto: R: furto e degrado Serbatoio 125

La situazione dello stato del serbatoio Q125 & nota ed & tale da tempo. Non ricordo la data precisa, ma qualche

. mese fa 'U Produzione ha segnalato tale situazione e dopo varie discussioni, a seguito delle quale si era convenuto
con il DG sull'opportunitd di fare una riunione per definire una volta per tutte le competenze e responsabilita sui
Serbatoi, il DG aveva verbalmente indicato che I'lU. Produzione avrebbe dovuto gccuparsi, per la risoluzione del
g;?blema contingente, degli interventi di messa in sicurezza. Non so se a cid ha fatto seguito qualche azione.

uti ) .

-RR '

-—Messaggio originale—

Da: Crispi Antonio

Inviato: martedi 26 marzo 2013 09:36

t

m——p o



